CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 457/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
445/2025, de autoria do VEREADOR PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DO VALE/PSDB,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria
competente, com urgência, com base nos princípios da transparência e do acesso à
informação, os seguintes dados referentes aos profissionais da educação:

1) Relação de professores com formação em áreas específicas, detalhando suas
respectivas especializações.
2) Informações sobre a extensão da carga horária (dobra) concedida aos docentes.
3) Identificação dos cuidadores que exercem a função de recreadores.
4) Esclarecimento sobre a divergência entre os dados divulgados no Portal da
Transparência e a quantidade real desses profissionais.
5) Relação dos locais de trabalho dos referidos profissionais, visto que essas
informações não constam no Portal da Transparência.

Tais dados se fazem necessários para a fiscalização e
acompanhamento da gestão pública.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-26T14:28:15-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:33:58-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:39:42-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro